
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNtCtpAL ,,PREFE|TO HÉL|O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: .12690-000

Telefone: (12) 3106- j 1S0 / 3106- j 197
CN PJ No 45. 192.5641000 1 -0 1 e-mail : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

74

..DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da Lei Municipal N" 1048 de 13.12.2018.

DECRETA:

Artigo 1o - Fica aberfo na Diretoria de Finanças do Município um crédito adicional

suplementar no valor de R$ 354.400,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)

destinados a suplementar as seguintes dotações orçamentárias, nos moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da

Lei 4.320164, sob as seguintes classificações e fontes de recursos:

\

, DESCRIçÃO
FUNCIONAL DA

PROGRAMÁTTCA

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECI'RSO VALOR

02.03.02 - FLINDEB
12.361.0004.2007 - Pessoal
do Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.I 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

02
R$

20s.000.00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

1s.451.0008.2021 -
Manutenção das Atividades
dos Serviços Municipais

3.1.90.13.00 -

Obrigações
Patronais

0l R$
37.700,00

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇAO
E FINANÇAS

04.t22.0003.2003 -
Manutenção das Atividades
da Administração Geral

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01
R$

23.000,00

02.04.00 - FUNDO
MLTNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de
Saúde

3.l .90.1 1.00 -

Vencimentos e
Vantagens Fixas

Pessoal Civil

01
R$

19.000,00

02.04.00 - FLTNDO
MUNICIPAL DE

10.301.0010.2017 -

Manutenção das Atividades
3.3.90.30.00 -

Material de
01

R$
10.000

J



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Sitveiras - CEp: 12690-000

Tetefone: (12) 3106-1 ,150 / 3,106_1 197
C N PJ No 45. 192.5641000 1 -0 1 e-mai I : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO
SAUDE da Secretaria Municipal de

Saúde
Consumo

02.03.01 -
EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0004.2007 - Pessoal
do Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.13.00 -
Obrigações
Patronais

01
R$

9.020,00

02.06.00 - FTJNDO
MLINICIPAL DE
ASSTSTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.1.90.1 1.00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01
R$

7.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MI.INICIPAIS

15.451.0008.1016 -
Aquisição de caminhão para
limpeza pública

4.4.90.s2.00 -
Equipamentos e

Material
Permanente

02
R$

7.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de
Saúde

3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

01
R$

6.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MI.INICIPAIS

15.452.0008.2031-
Manutenção e Perenização
de Vias públicas e Estradas
Rurais

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

0l R$
6.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇAO
BASICA

12.361.0004.200s -
Manutenção das Atividades
no Ensino Fundamental

3.1.90.13.00 -
Obrigações
Patronais

01
R$

5.950,00

02.03.01 -
EDUCAÇÄO
BASICA

12.361.0004.2005 -
Manutenção das Atividades
no Ensino Fundamental

3.3,90.46.00 -

Auxílio
Alimentação

01
RS

5.710.00

02.04.00 - FTJNDO
MI.]NICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de
Saúde

3.3.90.46.00 -
Auxílio

Alimentação
0l R$

5.710,00

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

04.122.0003.2003 -
Manutenção das Atividades
da Administração Geral

3.1.90.13.00 -

Obrigações
Patronais

01
R$

5.3 10,00

02.03.03 -
EDUCAÇAO -
RECURSOS
ADTCIONAIS

t2.361.0004.2013 -
Transporte de Alunos da
Rede Municipal - Convênios

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa

Jurídica

02
RS

2.000,00

R$ 354.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ''

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000
Telefone: (f 2) 3106-1 1S0 / 3106-1 197

c N PJ No 45. 192.5641000 1 -0 1 e-mail : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTORICO
Artigo 2o - Os créditos Adicionais serão cobertos por recursos provenientes da

anulação total ou parcial das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, nos termos do inciso III, do

parágrafo 1o, do art. 43, da Lei Federal no 4.320 de l7 de março de 1964.

_R$

7.000,00

01
007 310.

/Å

02.03.03 -
EDUCAÇ,Ã,O -
RECURSOS
ADICIONAIS

1 2.36 1.000 4.2013 - Transporte
de Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

02
_R$

2.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇÃ,O
BASICA

12.361.0004.200s -

Manutenção das Atividades no
Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

01
_R$

5,710,00

02.03.01 -
EDUCAÇÄO
BASICA

t2.36t.0004.200s -
Manutenção das Atividades no
Ensino Fundamental

3.1.90.94.00 -
Indenizações e

Restituições
Trabalhistas

01
_R$

5,950,00

02.04.00 - FUNDO
MI.INICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.46.00 -

Auxílio
Alimentação

0l
_R$

6.000.00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.452.0008.203 1 -
Manutenção e Perenização de
Vias públicas e Estradas Rurais

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços
de Terceiros
Pessoa Jurídica

01
_R$

6,000,00

02.06.00 - FLINDO
MI.INICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

0l
-RS

7.000.00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

I 5.45 1.0008. 10 I 6 - Aquisição
de caminhão para limpeza
pública

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e

Material
Permanente

01

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

04.122.0003.2003 -

Manutenção das Atividades da
Administração Geral

3.1.90.01.00 -

Aposentadorias,
Reserva
Remunerada e

Reformas

02.03.01 -
EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0004.2007 - Pessoal do
Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.11.00 -

Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

0l -RS

9,020,00

3.3.90.36.00 -
Outros

01
10.000 00

-R$02.04.00 _ FLTNDO
MUNICIPAL DE

10.301.0010.2017 -
das Atividades da



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ''

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000
Tetefone: (12) 3106-1 I S0 / 3106_1 197

c N PJ No 45.1 92.s64r000 1 -0 1 e-ma¡r : prefeitura@sirveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Artigo 3'- Este Decreto entra

revogadas as disposições em contrário.

em vigor na data de sua publicação, ficando

Silveiras, 2l de novembro de 2019

da Silva

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal de Silveiras. Registrado em Livro

Gomes

SAUDE Secretaria Municipal de Saúde de Terceiros -
Pessoa Física

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇAO
E FINAN

04.122.0003.2003 -
Manutenção das Atividades da
Administração Geral

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços
de Terceiros
Pessoa Jurídica

01
_R$

21.000,00

02.04.00 - FUNDO
MTINICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.20t7 -
Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços
de Terceiros
Pessoa Jurídica

01
_R$

24.710,00

02.03,02 - FUNDEB
12.361.0004.2007 - Pessoal do
Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.94.00 -
Indenizações e

Restituições
Trabalhistas

02
_R$

30.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MI.INICIPAIS

15.4s1.0008.2021 -
Manutenção das Atividades dos
Serviços Municipais

3.1 .90.1 L00 -
Vencimentos e

Vantagens Fixas
Pessoal Civil

0l
_R$

37,700,00

02,03,02 - FUNDEB
12.361.0004.2007 - Pessoal do
Magistério - Ensino
Fundamental

3.1.90.13.00 -

Patronais
Obrigações 02

_R$

175.000,0
0

Prefe

próprio. Data supra.

de Gabinete


